МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

На основании информационного письма администрации Надтеречного
муниципального района № 3378 от 23.10.2018 года, в рамках реализации Единой
Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего
поколения Чеченской Республики за 4 квартал 2018 год, с целью повышения
духовно-нравственного качества и обогащения детей знаниями о своей религии

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (Приложение №1).
2.Руководителям образовательных организаций района провести

мероприятия, посвященные Дню рождения Пророка Мухаммада (да благословит
его Аллах и приветствует).

3.Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в «Надтеречное
РУО» для Кривицкой О.В. 1 декабря 2018 года.

4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО
Кривицкую О.В.

5. Старшему специалисту M.JI Апкаевой, разместить информацию на сайте
«Надтеречное РУО».

П Р И К А З

Начальника МУ «Надтеречное РУО»

№
с.п. Знаменское

О проведении мероприятий,
посвященных Дню рождения Пророка Мухаммада

(да благословит его Аллах и приветствует)

П Р И К А З Ы В А Ю :

6. Контроль испол ъ на Р.А. Яхъяеву.

Начальник И.С. Муцулханов

Приложение № 1

к приказу МУ «Управление
образования Надтеречного муниципального района»

от « Л Л » '/t?'________ 2018 год^ ^ ^ Г '

План
мероприятий, приуроченных ко Дню рождения Пророка Мухаммада (с.а.в.)

19 -20 ноября 2018 года в образовательных организациях
Надтеречного муниципального района»

№№
п.п.

Наименование мероприятия Время и место
проведения

Ответственные

1. Оформление образовательных
организаций района (баннерами,
лозунгами, флажками) ко Дню
рождения Пророка Мухаммада (да
благословит его Аллах и
приветствует).

образовательные
организации

до 9 ноября

Руководители
общеобразовательных
организаций

2. Оформление школьных стендов по
духовно -  нравственному воспитанию
«Раби -  уль -  авваль
благословенный месяц, в котором
родился Пророк Мухаммад (да
благословит его Аллах и
приветствует)»

образовательные
организации

до 9 ноября

3. Проведение цикла мероприятий,
посвященных жизни и наследию
Пророка Мухаммада (да благословит
его Аллах и приветствует):
- классные часы, беседы, открытые

уроки на темы:
- «Хадисы Пророка Мухаммада (да
благословит его Аллах и
приветствует)»;

- «Личность и образ жизни Пророка
Мухаммада (да благословит его Аллах
и приветствует)»;

"Самое лучшее и прекрасное
создание из творений Всевышнего
Аллаха«Мухаммад (мир ему и
благословение Аллаха)».

С 9 по 20 ноября Руководители
общеобразовательных
организаций

4. Школьный этап районного конкурса
по исполнению нашидов среди
учащихся 5-11 классов на тему: «С
любовью к Пророку (мир ему и
благословение Аллаха)!»

13 ноября

Руководитель РМО
(Хажмурзаев Х.Х.)
Педагоги-организаторы
по ДНВиР;

5. Школьный конкурс среди учащихся 3-
4 классов на тему: «Достоинства
чтения салавата Пророку (мир ему и
благословение Аллаха)!»

14 ноября

Руководитель РМО
(Хажмурзаев Х.Х.)
Педагоги-организаторы
по ДНВиР.

Школьный этап районного конкурса
среди обучающихся 5-11 классов на
тему: «Праведная жизнь и
пророческая миссия Мухаммада (да
благословит его Аллах и
приветствует)».____________________
Встреча с имамами сел, беседы на
тему:
-  «Проповеди о жизни и наследии
Пророка Мухаммада (да благословит
его Аллах и приветствует).________________________

16 ноября

9 - 2 0  ноября

Руководитель РМО
(Хажмурзаев Х.Х.)
Педагог-организатор по
ДНВиР - Хажмурзаев
Х.Х.
Имамы мечетей.
Руководители
общеобразовательных
организаций

Конкурс рефератов среди
обучающихся о жизни и наследии
Пророка Мухаммада (да
благословит его Аллах и
приветствует), приуроченный Дню
рождения Пророка Мухаммада
(с. а. в.)._____________________________

9 - 2 0  ноября Руководители
общеобразовательных
организаций

Чтение зикров, приуроченных ко Дню
рождения Пророка Мухаммада
(с. а. в.)._____________________________

9 - 2 0  ноября Руководители 0 0 ,
педагоги по ДНВ и Р,
классные руководители

10. Чтение мавлида, восхваляющего
Пророка Мухаммада (да благословит
его Аллах и приветствует.__________

9 - 2 0  ноября
Руководители ОО,
педагоги по ДНВ и Р.

11. Посещение священных мест, зияртов. 9 - 2 0  ноября Руководители ОО,
педагоги по ДНВ и Р,
классные руководители

12. Посещение мечетей республики. 9 - 2 0  ноября Руководители О О,
педагоги по ДНВ и Р,
классные руководители

13. Показ видеоматериалов о зияратах. 9 - 2 0  ноября Руководители ОО,
педагоги по ДНВ и Р,
классные руководители

14. Активизировать
«Салаватов».

работу по чтению В течение месяца Руководители ОО

15. Организация встреч представителей
духовенства с обучающимися школ
района.__________________________

17 ноября
Педагог-организатор по
ДНВиР - Хажмурзаев
Х.Х.

16. Торжественные линейки, посвящённые
Дню рождения Пророка Мухаммада
(да благословит его Аллах и
приветствует)_______________________

19 ноября.

Зам. директоров по ВР,
Педагоги-организаторы
по ДНВиР.

17. Организация и проведение
субботников по очистке и
благоустройству территорий
образовательных организаций,
приуроченных ко Дню рождения
Пророка Мухаммада (с. а. в.)._________

В течение месяца Администрация
общеобразовательных
организаций

Исп.вед спец.О.В. Кривицкая
8(963)700-05-31